



Stofområde	Læringsmål	Kulturformer		Kulturelle værdier		Samfund					
		Færdighed	Viden	Færdighed	Viden	Færdighed	Viden				
Kultur og samfund	Eleven kan tage stilling og handle i forhold til kulturelle og samfundsmæssige sammenhænge og problemstillinger	Eleven kan skelne den grønlandske kultur fra andre kulturer.	Eleven har viden om det grønlandske samfunds og den grønlandske kulturs stilling i forhold til andre kulturer.	Eleven kan formidle nutidige kulturelle værdier og deres udvikling.	Eleven har viden om hvordan forskellige samfund bevarer og viderefører deres kultur og tilpasser sig ændringer.	Eleven kan beskrive og sammenligne forskellige samfundsformer.	Eleven har viden om hvordan forskellige samfund dækker den enkeltes og fællesskabets behov.				
Politik og menneskerettigheder	Eleven kan vurdere de demokratiske processer samt politiske handlinger, lokalt og globalt	Lov og ret		Politik		Interesseorganisationer		Styreformer			
		Færdighed	Viden	Færdighed	Viden	Færdighed	Viden	Færdighed	Viden		
		Eleven kan give udtryk for forskellige politiske lovprocesser.	Eleven har viden om selvstyret, herunder selvstyrets kompetencer i forhold til retsvæsenet.	Eleven kan give udtryk for regeringsdannelse og for hvordan partipolitik fungerer i Inatsisartut og Folketinget.	Eleven har viden om hvorledes det parlamentariske demokrati fungerer.	Eleven kan beskrive de vigtigste internationale - statslige og ikke-statslige - interesseorganisationer i Arktis og på verdensplan.	Eleven har viden om internationale - statslige og ikke-statslige - interesseorganisationer omkring menneskerettigheder, miljø, sundhed m.v.	Eleven kan undersøge og sammenligne forskellige styreformer.	Eleven har viden om forskellige styreformer, der eksisterer på verdensplan.		
Økonomi	Eleven kan vurdere hvordan arbejde, indkomst og forbrug kan påvirke personlig og bæredygtig økonomi, levestandard og livskvalitet	Grønlands økonomi		Sociale medier		Teknologi		Levestandard		Uddannelse	
		Færdighed	Viden	Færdighed	Viden	Færdighed	Viden	Færdighed	Viden	Færdighed	Viden
		Eleven kan gøre rede for det økonomiske kredsløb.	Eleven har viden om Grønlands økonomi; herunder import og eksport.	Eleven kan forklare betydningen af sociale mediers indflydelse på forskellige strukturer i samfundet.	Eleven har viden om sociale mediers indvirkning på politiske, sociale og økonomiske strukturer.	Eleven kan gøre rede for teknologiens indflydelse på produktions- og erhvervsformer.	Eleven har viden om produktions- og erhvervsformer lokalt, nationalt- og internationalt.	Eleven kan gøre rede for økonomiens påvirkning på levestandarden.	Eleven har viden om forskellige nutidige økonomiske systemer og verdensøkonomien; herunder fordelingen mellem rige og fattige lande.	Eleven kan formidle og sammenligne uddannelsesbehovet i Grønland og andre lande.	Eleven har viden om uddannelse og uddannelsens betydning for samfundet.
Identitet og fællesskab	Eleven kan reflektere over og formidle globaliseringens indflydelse på identitet	Identitet									
		Færdighed	Viden								
		Eleven kan analysere og vurdere forskellige opfattelser af identitet og kultur.	Eleven har viden om identitet og kultur fra flere vinkler.								
Samfundsfaglige metoder	Eleven kan anvende samfundsfaglige metoder	Informationer og data		Medier		Statistik					
		Færdighed	Viden	Færdighed	Viden	Færdighed	Viden				
		Eleven kan selvstændigt og kildekritisk indsamle og udvælge data, der belyser forskellige synsvinkler på et spørgsmål eller en problemstilling.	Eleven har viden om forskellige former for informationer, kilder og dataindsamling.	Eleven kan vurdere og sammenligne forskellige kilders troværdighed i forhold til et spørgsmål eller en problemstilling.	Eleven har viden om forskellige mediers troværdighed.	Eleven kan tolke enkle statistiske fremstillinger.	Eleven har viden om typer af statistiske fremstillinger.				